Ditulis oleh Ulil Abshar Abdalla pada Kamis, 12 Desember 2019

Sebuah kisah menarik termuat dalam kitab al-Muwatta’ –kitab berisi kumpulan hadis
karya seorang ulama pendiri mazhab Maliki (mazhab yang populer di kawasan “Al-
Maghrib” atau Afrika Utara) bernama Imam Malik bin Anas (w. 179 AH/795 AD).

Kisah ini bisa dibaca dalam hadis no. 93 dalam bab “Qashr al-Salah fi al-Safar” dalam
edisi yang dikerjakan oleh Fuad Abdul Baqi.

Riwayat ini bercerita tentang kebijakan khalifah kedua Umar bin Khattab untuk
menyediakan ruang yang lumayan luas (rahbah) di pojok masjid (tidak ada keterangan,
masjid apa di mana.